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Takk for innsats og samarbeid i 2019
 Som kjent er organiseringen av Den norske kirke slik at 
det er to arbeidsgiverlinjer lokalt. Prestene i Bærum er 
organisert gjennom prosten og Oslo bispedømmeråd. De 
øvrige ansatte i kirken i Bærum er knyttet til Kirkelig fel-
lesråd i Bærum. Med oppfølging av 68 årsverk og over 90 
personer har fellesrådet og kirkevergen et betydelig ansvar 
for driften av kirken i Bærum.
 
Kirkelig fellesråd i Bærum har i 2019, på samme måte 
som tidligere år, lagt stor vekt på at de ressursene som kir-
ken får, skal brukes til satsing på kirkefaglige stillinger og 
til utadrettet kirkelig virksomhet. Dette skjer blant annet 
gjennom barnearbeid, ungdomsarbeid og arbeid for eldre.
 
Fellesrådet har de siste årene hatt en betydelig diakonal 
satsing, og den fortsatte i 2019. Satsingen har skjedd i 
samarbeid med Bærum kommune. Den knytter seg til de 
enkelte menighetene, til institusjonsdiakoni og ikke minst 
til samtaletilbudet ”13-20” for ungdom. Dette tilbudet er 
også blitt en modell for andre menigheter og fellesråd i 
Norge. Vi retter en stor takk til Bærum kommune for det 
konstruktive samarbeidet vi har hatt på dette feltet.
 
Men for å få til en slik satsing innenfor de ressursene vi 
har, har vi måttet legge vekt på så enkel og effektiv admi-
nistrativ drift som mulig. Mange administrative oppgaver 
har helt siden 2009 vært sentralisert gjennom Kirketorget, 
eller de har vært integrert i fagstillingene. Fellesrådet har 

i sine drøftinger i 2019 fulgt opp dette, men også sett på 
tiltak for å sikre tilgang og aktivitet ved de lokale menig-
hetskontorene.
 
Hver av kirkeforvalterne har hovedansvar og daglig 
ledelse med driftsansvar, strategiansvar og personalansvar 
for to menigheter. Kirkeforvalterne utgjør også hoved-
stammen i kirkevergens ledergruppe. Ansvaret for to 
menigheter er krevende selv om det også gir mulighet for 
en viss samordningsgevinst mellom de to menighetene 
som forvalter har ansvar for. Fellesrådet har gjennom hele 
2019, og også tidligere, fulgt opp situasjonen og sett på 
muligheter for å forbedre ledelsesmodellen for Bærumkir-
ken ytterligere.
 
Vi vil rette en stor takk til alle de frivillige og til alle de 
folkevalgte som har stått på for kirken i Bærum i 2019. 
Vi takker også for sterkt engasjement og stor innsats fra 
alle våre ansatte.Til slutt vil vi også få takke prosten og 
prestene for det gode samarbeidet vi har hatt. Dette har 
gjort det mulig for kirken i Bærum å framstå som en god 
og enhetlig kirke for alle sine medlemmer.

 Sandvika 5. februar 2020  
 Stein Øgrim   
 Leder Kirkelig fellesråd i Bærum 
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Kirkelig fellesråd i Bærum

Satsningsområder

2019
Kirkebygg	og	orgel

Effektiv	administrasjon	
og	digitalisering

Kirkelig fellesråd i Bærum
Organisasjon: Kirkelig fellesråd i Bærum består av 12 medlemmer. 
Ett medlem valgt fra hvert av Bærums ti menighetsråd, en repre-
sentant fra Bærum kommune samt prosten som  
geistlig medlem. Kirkevergen har tale- og møterett i rådet og er 
rådets sekretær. 

Leder: Kirkevergen er daglig leder av fellesrådets virksomhet, med 
delegerte fullmakter fra rådet innen økonomistyring, tilsettninger 
og arbeidsgiverspørsmål, samhandling med Bærum kommune mv. 

Oppdrag:	 Fellesrådet skal, etter bestemmelse i kirkelovens § 14, 
ivareta adminstrative og økonomiske oppgaver på vegne av sokne-
ne, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kom-
munen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta 
soknenes interesser i forhold til kommunen. Fellesrådets arbeid 
settes også inn i rammen av Oslo bispedømmes strategi. 

Konkrete	oppgaver:	
• Bygging, drift og vedlikehold av kirker, kirkeinventar og kirkegår-
der. 
• Anskaffelse og drift av menighetskontorer. 
• Lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring, her-
under også tilrettelegging for funksjonshemmede. 
• Tilsettinger og forvaltning av arbeidsgiveransvaret.
• Forvaltning av den felles økonomien. 
• Vedta planer for kirkelig virksomhet i kommunen, KL § 14 
• Fastlegge satser for og innkreve vederlag for utleie av kirker og 
menighetshus. KL § 20 
• Vedta økonomireglement for alle menighetene 
• Opprette og gi fullmakt til partssammensatte utvalg, KL § 35 
• Gjøre fremlegg om avgifter for bruk av gravkapell, kremasjon og 
feste av grav, fastsettes av kommunen, KL § 21. 
• Vedta kirkegårdsvedtekter - godkjennes av bispedømmerådet. 
• NB! De to siste oppgavene har Kirkelig fellesråd i Bærum delegert 
til Bærum kommune. 	

Sokn i Bærum
Den	norske	kirke	i	Bærum	er	inndelt	i	10	sokn:
Bryn, Eiksmarka, Fornebulandet, Haslum, Helgerud, Høvik, Jar, 
Lommedalen, Tanum, Østerås. 
Soknenes organisasjon
To sidestilte organ opptrer på vegne av soknet:
Menighetsrådet	har ansvar for det kristelige liv i sognet, frivillige, 
innsamlede midler og bruk av kirken. 
Kirkelig	fellesråd	har har ansvar for ansatte, økonomi, drift og 
organisering. Kirkelig fellersråd forvalter etter loven bygnings-
massen og kirkegårdene, har arbeidsgiveransvar for de ansatte og 
ansvar for alle øvrige administrative og økonomiske oppgaver i 
soknet. 

Kirkefagstillinger		
og	diakoni

Rekrutteringsarbeid
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Satsningsområder

2019
Fellesrådets medlemmer i 2019

Fellesrådet	består	av	en	representant	fra	hvert	
menighetsråd,	en	geistlig	representant	og	en	fra	
kommunen.
	
Fellesrådsmedlemmer i 2019:
Stein	Øgrim	(Lysaker/Snarøya	sokn),	leder	
Hege	Rasch-Engh,	(Eiksmarka	sokn),	nestleder
Berit	Kristiansen	(Helgerud	sokn)
Unni	Elisabeth	Solberg	Østensen	(Bryn	sokn)
Eirik	Haaversen	(Haslum	sokn)
Inger	Lise	Lerø	(Høvik	sokn)
Tron	Ole	Bamrud	(Jar	sokn)	
Per	Arne	Watle	(Lommedalen	sokn)
Sverre	Ivar	Telnes	(Tanum	sokn)
Ragnar	Høeg	(Østerås	sokn)
Arnulf	Myklebust	(Bærum	kommune)
Gunnar	Næsheim	(prost)
Astrid	Holmsen	Krogh	(kirkeverge,	rådets	sekre-
tær)	

Hver	av	de	valgte	representantene	har	personlig	
vara,	som	møter	ved	forfall.		

Vararepresentanter: 
Oddveig	Fuskevåg	(Bryn	sokn)
Dag	Johan	Dæhlin	(Eiksmarka	sokn)
Merete	Steen	(Haslum	sokn)
Kaare	Granheim	(Helgerud	sokn)
Aage	Cornelius	Haavik	(Høvik	sokn)
Julie	Ellen	Thürmer	Kofstad	(Jar	sokn)
Solveig	Torsteinsen	(Lommedalen	sokn)|
Aashild	Høydalsvik	Ørstad	(Lysaker/Snarøya	
sokn)
Ragnhild	Naas	(Tanum	sokn)
Anne	Helene	Jørstad	(Østerås	sokn)
Morten	Skauge	(Bærum	kommune)
Thomas	Berbom	(prostens	vararepr.)	
Kristin	Anskau	(kirkevergens	stedfortreder)

Valgperioden	for	kirkelige	råd	er	sammenfallende	med	kommunestyrevalget,	og	skjer	på	samme	tid	og	
sted	som	kommunestyrevalget.		
Avtroppende	fellesråd tiltrådte	3.	desember	2015.	Nytt	fellesråd	ble	valgt	i	møte	5.	desember	2019.	
Leder	i	foregående	periode	var	Stein	Øgrim	og	ny	leder	er	Berit	Kristiansen.	Kirkevergen	er	rådets	
saksbehandler	og	sekretær.

Ordinære møter: 7
Saker behandlet: 52 
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Nøkkeltall 2019

Det	jobbes	godt	i	alle	menighetene	i	Bærum	med	gudstjenester,	andre	kirkelige	handlinger	og	andre	opp-
gaver	og	ansvarsområder	kirken	naturlig	har	et	fokus	på.
Vi	registrerer	at	vi,	som	i	landet	for	øvrig,	i	løpet	av	de	siste	årene	har	opplevd	negative	tall	på	dåp,	konfir-
masjon,	vielser	og	i	noe	grad	gravferd.
Antall	deltagere	på	gudstjenestene	på	søndager	i	Bærum	gikk	noe	opp	fra	2018	til	2019	med	det	samme	
antall	gudstjenester.	Det	jobbes	godt	og	systematisk	i	mange	menigheter	med	involvering	av	ansatte	og	
frivillige	medarbeidere	i	gudstjenestearbeidet.
Dåp	vil	være	et	viktig	satsingsområde	framover.	At	foreldre	der	en	eller	begge	er	medlemmer	ikke	velger	å	
døpe	sin	barn,	er	bekymringsfullt.	Vi	vil	prioritere	informasjon	om	og	motivasjon	til	å	velge	dåp	av	barna.	
Den	store	nedgangen	i	kirkelige	vielser,	skyldes	trolig	at	ordfører	og	andre	folkevalgte	overtok	ansvaret	for	
å	lede	de	borgerlige	vielsene.	Det	blir	spennende	å	se	om	denne	utviklingen	fortsetter.
En	takk	til	alle	medarbeidere	som	med	kreativitet,	kvalitet	og	tro	på	kirkens	oppdrag	står	på	for	å	skape	en	
åpen	og	inkluderende	folkekirke	i	Bærum.

Gunnar	Næsheim
Prost

63,7%Folketall Bærum:	127	467	inbyggere (SSB 3. kvartal 2019) 

Medlemmer i Den norske kirke: 79	363		
( - 1 467 personer sammenlignet med 2018)

Antall gudstjenester: 814

Antall gudstjenestedeltagere: 93	355

Antall besøkere på kulturarrangement: 20	985

Antall kirkekor (barn og voksne): 37

Antall medlemmer kirkekor: 776

Medlemmer i Den norske kirke

SSB 2018

Medlemmer i andre tros-  
og livssynssamfunn

13,4%
SSB 2018
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Kirkelig aktivitet

2016 2017 2018 2019
Kirkelig handling

Dåp 645 695 654 619

Dåp % av fødte 46% 54% 49% i.u.

Konfirmerte 814 799 758 743

Konfirmerte % av kull 52% 51% 46% 44%

Bryllup 111 115 113 75

Gravlagte 717 737 686 688

Gudstjeneste (antall) 844 816 821 814
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Aktivitetstelling
I	uke	10,	36	og	49	gjennomføres	det	hvert	år	telling	av	deltakelsen	på	alle	aktiviteter	i	
alle	menighetene.	Tellingene	viser	at	8	564	personer	deltar	i	aktiviteter	i	kirkene		
i	Bærum	en	vanlig	uke,	totalt	25	692	personer	de	tre	tellede	ukene.		

Gudstjeneste

Voksenaktivitet

Barneaktivitet

Konsert/kulturarrangement

Ungdomsaktivitet

Familieaktivitet

Pensjonist/eldresamling

Konfirmant

Samtaler

Samtaler/drop in

Aktivitet Deltakere Andel

Gudstjeneste 14 471 56 %

Voksenaktivitet  
(f. eks. åpen kirke, 
café, møter)

3 160 12 %

Barneaktivitet  
(f eks. kor, klubb)

2 823 11 %

Konserter/kultur- 
arrangementer

1 618 6 %

Ungdomsaktivitet 1 002 4%

Familieaktivitet (f eks. 
middag)

976 3,5%

Pensjonist/
eldresamling

686 2,5 %

Konfirmant 533 2 %

Samtaler 386 1,5 %

Drop in  
samtaler

37 0,1 %
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Gudstjenester

I	2019	var	93	355	personer	til	stede	på	814	gudstjenester	i	Den	norske	kirke	i	Bærum.		
Antallet	gudstjenester	er	stabilt	de	seneste	årene,	men	antallet	deltagere	ser	en	svak		
nedadgående	trend.	Gjennomsnittsgudstjenesten	hadde	115	deltakere	i	2019.	

2016 2017 2018 2019 +/- 

Gudstjenester 844 821 816 814 - 0,3%

Deltagere 106 748 101 439 95 828 93 355 - 3%

Deltagere, snitt 126 124 117 115 - 2%

Gudstjenester for 
barnehagebarn

18 37 23 12 - 48%

Deltagere   
gudstjeneste for
barnehagebarn

_ _ _ 1295 _

Gudstjenester for 
skoleelever

53 50 53 41 -23%

Deltagere 
gudstjeneste for 
skoleelever

i.u. i.u. i.u. 11067 _

Gudstjenester 
julaften

44 48 40 38 -5%

Deltagere guds-
tjeneste julaften

14 150 14 158 13 011 11 483 -12%
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År Dåp 
kirke i 
Bærum

Dåp 
bosatt i 
Bærum

Fødte 
Bærum

Dåp 
andel av 
fødte

2019 530 _ _ _

2018 555 654 1331 49%

2017 599 695 1297 54%

topp

Dåp i Bærum

2019 antall 2018 antall

Hannah 8 Emma 8

Olivia 8 Emilie 8

Emilie 7 Josefine 7

Sarah 6 Amalie 7

Emma 6 Victoria 7

5
Jentenavn ved dåp i Bærum Guttenavn ved dåp i Bærum

2019 antall 2018 antall

Olav 11 Tobias 11

Jacob 10 Henrik 10

Mikkel 9 Sebastian 9

Henrik 8 Fredrik 8

Herman 7 Benjamin 7

Eiksmarka kirke.  Foto: Kjetil Friestad
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Barn, ungdom og trosopplæring

Antall undervisingsansatte: 20

Trosopplæring i Norge: Trosopplæringsarbeidet	er	
et	av	Den	norske	kirkes	hovedsatsningsområder,	hvor	
det	gjennomføres	en	systematisk	trosopplæring	for	
alle	døpte	i	alderen	0-18	år.	Undervisningen	skal	leg-
ge	til	rette	for	at	barn	og	unge	skal	kunne	fastholde	
sin	dåp	og	utvikle	sitt	forhold	til	troen	og	den	kirken	
de	er	en	del	av.	Trosopplæringsmidlene	er	resulta-
tet	av	et	enstemmig	Storting	om	å	ta	315	skoletimer	
trosopplæring	i	skolen	ut	av	læreplanene	og	overføre	
ansvaret	for	dette	til	kirken	og	de	andre	tros-	og	livs-
synssamfunnene	i	Norge.	

Trosopplæring i Den norske kirke i Bærum: 
Menighetene	i	Bærum	har	et	stort	fokus	på	trosopp-
læringstiltak.	Hver	aldersgruppe	skal	bli	invitert	på	
ett	trosopplæringstiltak	i	året	og	målet	er	å	nå	bred-
den	av	døpte	og	tilhørende	innenfor	hver	aldersgrup-
pe.	

Samarbeid: Menighetene	i	Bærum	står	sammen	om	
flere	trosopplæringstiltak,	blant	annert	12-timersfes-
tivalen	og	Sommerdagen.	Menighetene	står	også	på	
stand	på	Byfesten	i	Sandvika	en	helg	i	august	og	har	
mye	annet	samarbeid	på	tvers.	Et	viktig	møtepunkt	
er	det	kollegiale	forumet	”undervisningsforum”,	ledet	
av	Birgit	Wirgenes,	kirkeforvalter.	I	2019	har	det	blant	
annet	vært	fokus	på	beredskap	og	personlig	videreut-
vikling	for	ansatte	i	undervisingstillinger.	

Eksterne samarbeidspartnere:	KFUK/KFUM,	Skjær-
gårds,	m.	fl.

Høydepunkt i 2019: Lys	Våken	for	6.-klassinger	er	
et	trosopplæringstiltak	med	gode	resultater	i	mange	
menigheter.	Det	samme	gjelder	udelding	av	4-årsbok.	
Mange	besøkte	12-timersfestivalen	i	år.	Det	er	også	
mange	godt	besøkte	familiemiddager	rundt	omkring	
i	Bærum,	blant	mange	andre	gode	tiltak.	

Planer: Hver	menighet	har	egen	trosopplæringsplan.	
Følges	opp	årlig	via	rapportering	på	nett.

ÅR 2017 2018 2019

Antall 
deltakere

273 188 201

ÅR 2017 2018 2019

Antall 
deltakere

201 146 133

ÅR 2017 2018 2019

Antall 
deltakere

220 238 165

4-årsbok
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Den	4.	mai	2019	samlet	114	tweens	seg	i	Rykk-
innhallen	for	å	være	sammen	i	12	timer.		
Her	til	høyre	er	noen	ord	som	kan	beskrive	
hva	de	opplevde.	Dette	var	det	andre	året	på	
rad	hvor	Den	norske	kirke	i	Bærum	arranger-
te	12-timersfestivalen,	-	ett	trosopplæringsar-
rangement	for	4.	-	7.-klassinger.	Arrangemen-
tet	er	et	samarbeid	mellom	Den	norske	kirke	
i	Bærum	og	Stiftelsen	Skjærgårds.

Vi gleder oss til neste år!
Ida Burud Nilsen og Mari Solheim Søreide 

4-årsbok

12-timersfestivalen
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Konfirmasjon

Invitasjon:	Hvert	år	etter	påske	inviteres	alle	14-åringer	i	
Bærum	til	å	delta	i	konfirmasjonsforberedelser	i	kirken.	Oslo	
Bispedømme	sender	ut	en	generell	informasjonsbrosjyre	
om	konfirmasjon	til	14-åringer	som	er	tilhørende	eller	med-
lemmer	av	Den	norske	kirke.	Den	enkelte	menighet	sender	
deretter	ut	informasjon	om	sitt	opplegg	til	soknets	døpte	og	
tilhørende	medlemmer.

Konfirmasjonstiden i Bærum: I	konfirmasjonstiden	er	det	et	
ønske	at	alle	skal	få	komme	med	sin	undring,	tvil	og	sin	tro.	
Det	skal	være	en	tid	for	å	tenke,	og	rom	for	å	stille	spørsmål.	
En	tid	for	å	lære	mer	om	den	kristne	tro,	og	om	å	leve	som	
kristen.	Selve	konfirmasjonshandlingen	er	en	forbønnshand-
ling,	hvor	man	ber	Gud	om	å	velsigne	og	styrke	hver	enkelt	
konfirmant.

Dåp i konfirmasjonstiden:	I	Bærum	prosti	er	alle	er	velkom-
men	til	å	delta	i	konfirmasjonsopplegget,	selv	om	man	ikke	er	
døpt.		Hvert	år	velger	et	tyvetalls	ungdommer	å	la	seg	døpe	i	
løpet	av	konfirmasjonstiden.	

Konfirmasjon med leir:	Majoriteten	av	konfirmantene	i	
Bærum	velger	opplegget	for	å	delta	på	leir.	Da	følger	man	en	
variant	av	gruppeundervisning	eller	samlinger	og	temahelger,	
og	deltar	på	en	ukes	vinterleir	eller	sommerleir.	Det	meste	av	
undervisningen	foregår	på	leiren,	hvor	det	er	undervisning,	
lek,	fellesskap,	gruppearbeid	og	aktiviteter.	Felles	for	begge	
alternativene,	miks-	og	leir,	er	deltakelse	på	gudstjenester	i	
løpet	av	konfirmasjonstiden,	og	medvirkning	i	den	lokale		
menighetens	gjennomføring	av	Kirkens	Nødhjelps	Fasteak-
sjon	før	påske.

Mikskonfirmasjon: Som	”mikskonfirmant”	blir	man	en	del	av	
en	gruppe	med	konfirmanter	fra	flere	menigheter	i	Bærum.	
Mesteparten	av	dette	undervisningsopplegget	foregår	med	
kveldssamlinger	gjennom	året	og	en	weekendtur	i	februar.

Tilrettelagt konfirmasjon:	Et	tilbud	for	elever	i	konfirma-
sjonsalder	ved	Haug	skole	og	ressurssenter	(og	andre	som	
trenger	tilrettelagt	konfirmasjonsundervisning).	Gruppen	
tilpasses	ut	fra	den	enkelte	konfirmants	behov	og	muligheter.	
I	2019	hadde	de	sitt	konfirmantopplegg	i	Eiksmarka	kirke.	De	
kateketene	som	til	enhver	tid	har	konfirmanter	med	særskilte	
behov	har	ansvar	for	opplegget.	

			

44%
av	15-åringene	i	Bærum	
valgte	å	bli	konfirmert		
i	kirken	i	2019.

56%
av	Norges	15-åringer	
ble	konfirmert	i	kirken	i	
2018.

SSB 2018

”Vi	lærte	ikke	bare	om	
hva	som	er	rett	og	galt,	
vi	lærte	også	at	det	er	
lov	å	tenke.	Og	jeg	tror	
at	folk	har	glemt	at		
kristendommen	ikke	
bare	er	fakta	som	folk	
tror	på,	men	det	er	så	
mye	mer	som	folk	kan	
få	hjelp	av	eller	søke	
tilflukt	i.”
Konfirmant i Bryn menighet, 2019
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Undervisningsforum	i	Bærum	kirkelige	fellesråd,	som	samler	alle	kirkelige	pedagoger	i	menighetene,	har	
sett	tendenser	til	at	oppslutningen	rundt	borgerlig	konfirmasjon	øker	i	Bærum.	Flere	av	menighetene		
merket	en	markant	nedgang	i	antall	konfirmanter	i	2019.	Derfor	ble	det	satt	ned	et	utvalg	som	fikk	ansvar	
for	markedsføre	kirkelig	konfirmasjon	i	Bærum	prosti,	i	samarbeid	med	Kirkerådet.	Dette	resulterte	i	en	
mal	på	invitasjoner	som	ble	sendt	ut	til	våre	medlemmer.		Samme	malen	på	innhold	og	ordbruk	ble	også	
brukt	til	informasjon	om	konfirmasjon	på	hjemmesider	og	i	sosiale	medier.	Vi	hadde	en	kampanje	på	
Instagram	hvor	vi	brukte	filmer	fra	kirkerådet	og	samordnet	datoene	for	åpning	av	påmelding	og	påmel-
dingsfrister.	Til	tross	for	dette	fortsatte	den	negativ	trenden	i	2019.	Viktig	for	2020	er	å	kommunisere	en	
tydelig	felles	åpningsdato	for	påmeldingene,	siden	dette	har	gitt	positive	effekter	tidligere	år.		
Arbeidet	med	å	forbli	et	godt	og	relevant	alternativ	for	ungdommer	i	prostiet,	og	måten	vi	kommuniserer	
dette	på,	er	en	viktig	oppgave	for	menighetene	i	fellesrådet	og	må	evalueres	og	forbedres	hvert	år.
Kirkelig	fellesråd	i	Bærum	ser	en	fortsatt	relativt	stor	oppslutning	rundt	kirkelig	konfirmasjon,	og	at	det	er	
en	kjent	og	kjær	tradisjon	blant	medlemmene	våre.

Caroline Vesterberg, kateket Haslum menighet. 

Deltagere konfirmasjon
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Kirkemusikk

Stillinger
I	Bærum	er	det	tilsatt	11	kantorer	i	ulik	stillingsprosent	
(mellom	50%	og	100%).	I	løpet	av	2019	ble	det	tilsatt	nye	
kantorer	i	Eiksmarka	og	Lommedalen.	Kantorene	er	
primært	knyttet	til	lokalmenighetene,	men	dekker	også	
opp	organisttjenesten	på	Haslum	krematorium.	I	som-
mertiden	har	kantorene	i	flere	år	hatt	vaktordning	i	hele	
prostiet.

Satsninger 2019
Østerås	menighet	er	i	2019	i	sluttfasen	med	å	anskaffe	
nytt	orgel	til	kirken.	Det	gamle	orgelet	er	solgt,	og	me-
nigheten	feiret	dette	året	advent	og	jul	uten	orgel.		Dette	
ble	bredt	dekket	av	lokalavisen	som	følger	prosessen.	
Det	nye	orgelet	er	bygget	av	Weimbs	Orgelbau	GmbH	
og	er	et	spleiselag	mellom	øremerkede	midler	fra	kom-
munen	og	innsamlede	midler	i	menigheten.	Orgelet	
monteres	i	kirken	primo	2020	og	innvies	med	festguds-
tjeneste	søndag	26.april	og	påfølgende	konserter	og	
skoleforestillinger.

Kor
Korvirksomhet	blant	barn,	unge	og	voksne	er	en	viktig	
og	sentral	del	av	Bærums	kirkemusikalske	virksomhet.	
Totalt	driver	kirkene	i	Bærum	14	voksen/familiekor	og	23	
barnekor.	Noen	menigheter	driver	barnekor	i	SFO-tiden	i	
samarbeid	med	skoler	i	nærmiljøet.	Tilbud	om	babysang	
finnes	i	mange	menigheter	og	sangandakter	avholdes	på	
institusjonene.	

Samarbeid
Kantorene	i	Bærum	har	møter	3-4	ganger	i	semesteret.		
Her	drøftes	faglige	spørsmål	og	muliggjør	samarbeids-
prosjekter	som	det	var	to	av	i	vårsemesteret:
-	Festkonsert	i	Helgerud	kirke	7.april.	Her	fikk	man	høre	
korsang,	orgelspill	(både	to-	og	firhendig),	gospelgruppe,	
flygel,	saksofon	og	el-gitar.	Denne	konserten	med	svært	
variert	musikk	vakte	stor	begeistring	blant	de	mange	i	
publikum.		
-	Produksjon	av	en	video	med	arbeidstittel	«Musikk	fra	
Bærums	kirketårn».	Salmen	«Herre	Gud	ditt	dyre	navn	
og	ære»	ble	her	fremført	i	ulik	musikalsk	«drakt»	av	kor,	
orgel	og	solister	i	alle	Bærums	kirker.		

408

Medlemmer	i	barne-	og	
ungdomskor

368

Medlemmer	i	voksen/
familiekor

4 674

Deltakere	konserter	og	
kulturarrangement	i	
regi	av	menighetene

16 311

Deltakere	konserter	og	
kulturarrangement	i	
regi	av	andre
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Kirkemusikken i 2019

Kirken er et sted hvor man synger og spiller for 
den treenige Gud. Kirkemusikken kommer til 
uttrykk på ulike måter; i gudstjenester og kirkelige 
handlinger, i korvirksomhet og konserter, i hjem-
met og i forskjellig pedagogisk virksomhet. (Kirke-
rådet 2009)

Kirken	er	et	viktig	kulturelt	samlingssted	i	lokalmil-
jøet.	I	løpet	av	året	finner	mange	mennesker	veien	
til	kirken	i	forbindelse	med	konserter	og	andre	kul-
turelle	arrangementer.	Ofte	er	dette	mennesker	som	
ikke	oppsøker	kirken	ellers.	I	tillegg	til	menighetens	
egne	arrangementer	er	kirkene	også	populære	blant	
lokale	kor	og	korps	som	leier	kirken	til	sine	konser-
ter.	Særlig	i	førjulstiden	blir	kirkene	mye	brukt	til	
konsertvirksomhet.
	 Mange	amatørmusikere	og	lokale	kor	med-
virker	også	ved	gudstjenestevirksomheten	i	kirkene.	
Flere	av	kirkene	benyttes	av	musikk-	og	kultursko-
len	til	øvingslokaler	og	konserter,	ofte	i	samarbeid	

og	samspill	med	kirkens	kantor.		
	 I	Tanum	kirke	tok	kantor	Tord	Gustavsen	i	
2019	initiativ	til	en	pinsefestival	-	«Dype	åndedrag».	
Festivalen	spinger	ut	fra	arbeidet	med	musikkmedi-
tasjoner	i	Tanum	og	lysvespere	i	Sagene	kirke.	
	 En	viktig	utfordring	i	tiden	framover	er	å	
synliggjøre	tilbudene	og	alt	det	gode	arbeidet	som	
finnes	i	menighetene.	PR-arbeidet	må	hele	tiden	
utvikles	for	å	gjøre	kirkens	kulturarbeid	mer	kjent.	
Som	et	ledd	i	dette	arbeidet	har	det	blitt	annonsert	
for	konserter	i	«Kulturkalender»	som	deles	ut	til	alle	
Bærums	hustander.	
	 Facebooksiden	«Musikk-	&	kultur	i	Bærums-
kirkene»	brukes	til	å	promotere	konserter	og	andre	
kulturarrangementer	i	kirkene.	
	 Å	lykkes	med	markedsføringen	av	kirkens	
virksomhet	krever	at	det	hele	tiden	er	fokus	på		
dette!

Hanne Vibeke Winter-Hjelm, Kirkeforvalter

Tanum kirke, inngangsparti.	 Foto: Katharina Næss



18

Diakoni

Stillinger
12,6	årsverk

Fordeling
Menighetene	Eiksmarka	og	Lommedalen	har	ikke	
diakonstilling.	Helgerud	har	ungdomsdiakon,	mens	de	
andre	menighetene	har	diakonistillinger	med	tilbud	til	
mennesker	i	alle	aldre.	

Samarbeid
Sorggrupper
Samtalegruppe	ved	samlivsbrudd (Oslo, Bærum, Asker)
”Gjennom	alt”	-	diakonal tjeneste på sykehjem
13-20	- samtaletilbud for ungdom

Diakonale tiltak i utvalg
•	Sorggrupper,	livsmestringssamtaler	og	besøkstjeneste
•	Andakter	og	besøk	på	sykehjem	og	omsorgsboliger
•	Soknebud,	omsorg	og	bønn	for	døende
•	Turer,	samlinger	og	aktiviteter	for	eldre
•	Konfirmantundervisning		og	foreldresamlinger
•	Tilrettelagt	konfirmasjonsforberedelse
•	Ledertrening	for	ungdom
•	Temakvelder	og	samlinger	for	voksne
•	Tilrettelagte	gudstjenester	for	spesielle	grupper
•	Babysang,	familiesamlinger	med	aktiviteter,	middag	og	
samling	i	kirkene
•	Ungdoms-	kafe/klubb,	leirer	og	turgrupper,	skumrings-
stunder	og	aktiviteter
•	Samlinger	med	fokus	på	skaperverk,	bærekraft	og	rett-
ferdig	fordeling	av	verdens	goder.	Bidra	til	økt	fokus	på	
Grønn	kirke.
•	Rekruttering	og	oppfølging	av	frivillige
•	Internasjonale	solidaritetsprosjekter
•	Integreringsarbeid

Kollegiale samarbeid
Diakoniforum

Grønn kirke
9	av	Bærums	10	menigheter	har	erklært	seg	som	grønn	
menighet.	Kirkelig	fellesråd	i	Bærum	har	satt	igang	ar-
beidet	for	å	bli	grønt	fellesråd.	

Glassmaleri, Jar kirke. 
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Kirkens nærvær på Bærum kommunes sykehjem
Den	diakonale	tjenesten	ved	sykehjemmene	i	Bæ-
rum	skal	bidra	til	at	beboere	og	pårørende	får	støtte	
i	en	utfordrende	tid	–	og	at	ansatte	får	en	faglig	
samtalepartner.
	 Kirken	er	til	stede	på	Bærums	sykehjem	
på	flere	måter:	dels	ved	lokalmenighetens	guds-
tjenesteliv	og	tilkallingstjeneste,	dels	ved	den	nye	
diakonale	satsingen	Gjennom	alt.	Denne	virksom-
heten	ivaretar	spesielt	beboeres	og	pasienters	psy-
kiske,	sosiale	og	åndelige	behov.	Beboere,	pasienter,	
pårørende	og	ansatte	gir	uttrykk	for	at	de	setter	stor	
pris	på	denne	tjenesten.	
Virksomheten	kan	konkret	beskrives	slik:
	 Erfaringene	fra	første	året	tyder	på	at	denne	
tjenesten	treffer	et	behov.	Flere	ansatte	ved	syke-
hjemmene	har	uttalt	at	dette	har	de	snakket	om	
lenge	–	og	er	glad	for	at	beboernes	psyko/sosiale		
og	åndelige	behov	ivaretas	bedre.	Både	lokalkirkens	
diakoner	og	prester	og	ansatte	innen	Gjennom	alt	
har	hatt	møter	med	ansatte	på	sykehjemmene	for	å	

drøfte	hvordan	man	best	ivaretar	beboernes		
og	pasientenes	behov.
Det	utvidede	diakonale	arbeidet	som	gjøres,	finan-
sieres	av	et	tilskudd	til	100%	stilling	fra	Bærum	
kommune	og	40%	fra	et	menighetspleie-fond	admi-
nistrert	av	Østerås	menighetsråd.
Den	diakonale	satsingen	har	i	løpet	av	2019	hatt	
arbeid	ved	8	av	kommunens	bo-	og	behandlings-
sentre,	foruten	ved	rehabiliteringsavdelingen	på	
Lønnås.	Ut	fra	erfaringene	så	langt	har	kommunen	
bevilget	ytterligere	en	stilling	til	diakonalt	arbeid	
ved	sykehjemmene	i	Bærum.	

Ansatte	innen	den	diakonale	tjenesten	ved	syke-
hjemmene	i	2019	har	vært:
Ellen Haave 20%
Gunnel Johansson Rø 20 %
Mari Wirgenes 100 % (60% lønnsmidler fra Bærum 
kommune, 40% fra menighetspleiefond)

Åpne		
kulturelle	
fellessamvær

Enkeltsamta-
ler	beboere	og	
pasienter

Enkeltsamta-
ler	og	møter	
pårørende

Gruppe-
samtaler

Kurs/fore-
drag	for	
pasienter

Veiledning	
ansatte

Møte	
ansatte

Møte	
frivil-
lige

Kurs/foredrag	
ansatte	helse-
vesen

Veiled-
ning	kir-
keansatte

Besøk	
menig-
het

Antall  
samlinger

4 223 31 40 1 18 113 25 11 11 _

Antall  
deltakere

260 61 24 10 6 _ 19 7 141 5 68

Statistikk sykehjemsdiakoni*
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Ungdomsdiakonien i 13-20 

I	2019	har	13-20	fortsatt	fokus	på	å	formidle	
kunnskap,	forståelse	og	språk	for	porno	og	sek-
suelle	krenkelser	i	møte	med	ungdom.	Dette	på	
bakgrunn	av	erfaringen	vi	møter	i	samtaler	med	
ungdom,	og	samfunnets	utvikling	generelt.	Dette	
har	vi	dratt	med	inn	i	foredrag,	i	konfirmantarbei-
det	og	på	temakvelder	for	foreldre,	og	på	eksterne	
foredrag.	
	 Når	det	gjelder	enkeltoppfølging	av	ung-
dom,	så	ser	man	i	statistikken	nedenfor	at	antall	
ungdom	har	sunket	noe	fra	2018,	derimot	har	
antall	timer	i	samtale	økt.	På	grunn	av	at	noen	
enkeltsaker	har	hatt	høyere	alvorlighetsgrad	enn	
tidligere	år,	har	vi	vært	nødt	til	å	avgrense	inntak	
av	nye	ungdommer	en	periode,	og	prøvd	å	henvi-
se	dem	til	andre	instanser.	Man	kan	se	at	det	har	
vært	økt	samarbeid	med	foreldre	og	det	offentlige	
hjelpeapparatet.		Det	henger	sammen	med	de	ut-
fordringene	ungdommene	har	hatt.	De	har	trengt	
tett	samarbeid	med	både	foreldre	og	andre	instan-
ser	fra	det	offentlige	for	å	få	rett	hjelp.	
	 Vi	opplever	at	13-20	er	blitt	et	sted	hvor	
ulike	organisasjoner	på	nasjonalt	nivå	henter		
nødvendig	kompetanse	og	erfaring.	Eksempelvis	
ble	vi	i	2019	innleid	som	konsulenter	av		
Sjømannskirken	på	deres	samlinger	i	Asia,		
Europa	og	USA.	Dette	for	å	kurse	alle	deres	ansat-
te	internasjonalt	om	forebygging	og	håndtering	
av	krenkelser.	Flere	kommuner	ser	nå	til	Bærum	
for	å	la	seg	inspirere	av	det	vellykkede	samarbei-
det	mellom	kirke	og	kommune.	I	2019	ble	13-20	
Groruddalen	opprettet	med	to	stillinger.	13-20	i	
Bærum	har	hatt	en	sentral	rolle	i	oppstartfasen	
og	opplæringen	der	for	å	sikre	at	konseptet	13-20	
forblir	slik	det	er	ment	å	være.	
	 2019	har	vært	preget	av	kompetansehe-
ving	av	de	ansatte.	En	masteroppgave	er	fullført,	
med	ny	forskning	på	13-20.	I	tillegg	har	en	av	våre	
ansatte	startet	videreutdanning	i	familieterapi	og	
systemisk	praksis	for	å	styrke	teamets	fokus	på	
familiesamarbeid.	

Mariann Solberg Lindtjørn, diakon 13-20

Hva er 13-20?

•	13-20	er	et	gratis	samtaletilbud	for		
ungdom	mellom	13	og	20	år.
•	Samarbeider	med	skoler,	helesøstre,	politi-
et,	barnevernet,	Sandvika	Stor-	
senter,	Nokas,	Menighetene,	BUP,		
Ungdomstjenesten,	Utekontakten,	m.	fl.	
•	3	diakoner	og	en	prest	er	ansatte			
i	13-20	i	Bærum.	

2017 2018 2019 +/-*

Enkeltsamtaler, 
antall ungdommer

90 145 129 -12%

Antall enkelt- 
samtaler

647 1263 1101 -13%

Enkeltsamtaler, 
antall timer

1055 1857 1937 +4%

Kontakt med 
foreldre

7 116 213 +83%

Samarbeidsmøter 
med det offent-
lige hjelpeappa-
ratet

32 33 70 +112%

Besøk i lokale 
menigheter

11 13 8 -39%

Kurs/foredrag/un-
dervising antall

43 44 46 +4%

Anonyme spørs-
mål nettsiden

45 38 35 -8%

* sammenlignet 2018 og 2019.
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Kirken og kommunen

Ressurser
Den	norske	kirke	ble	tilført	kr.	51	366	946	i	drifts-	
tilskudd	fra	Bærum	kommune	i	2019.

Felles fokusområder kirke/kommune
•	 Satsning	på	barne	og	ungdomsarbeid
•	 Kultursamarbeid	på	felles	arenaer
•	 Styrking	av	kirkens	omsorgstjeneste

Gravferdsadminstrasjon
Bærum	kommune	er	delegert	forvaltningsansvaret	for	
kirkegårdene	siden	2007.	Denne	samhandlingsformen	
er	unik	på	landsbasis,	og	ordningen	anses	for	å	fungere	
utmerket	for	Bærums	befolkning.	
Det	gjennomføres	regelmessige	samhandlings-	og	opp-
følgingsmøter	mellom	Kirken	og	kommunens	gravferds-
forvaltning	i	regi	av	Kirkevergen	

Tjenesteytingsavtale blir til samarbeidsavtale
Kirkens	tjenesteytingsavtale	med	Bærum	kommune,	der	
kommunen	gir	tjenester	i	stedet	for	bevilgninger,	har	
vært	under	revidering	de	siste	årene.	Gjennom	2019	har	
dette	arbeidet	blitt	intensivert,	og	det	er	nå	inngått	en	ny	
samarbeidsavtale	mellom	kirke	og	kommune.	
Etter	dette	overtar	kirken	nå	gradvis	oppgavene	som	lå	i	
tjenesteytingsavtalen.

Felles arenaer for samarbeid
Kirken	er	en	synlig	del	av	lokalsamfunnet	vi	lever	i.	Både	
gjennom	mange	ulike	arrangementer	i	lokalmenighete-
ne	og	i	den	årlige	Byfesten	i	Sandvika.	

Glassmaleri, gjennkomstvinduet 
i Bryn kirke. 
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Antall årsverk
68	årsverk,	fordelt	på	ca.	100	personer.

Antall menighetsfinansierte årsverk
5

Fagstillinger
20	undervisningsstillinger
13	diakonstillinger
11	kantorstillinger
14	barn-	og	ungdomsarbeidere
4	faste	kirketjenere

Støttestillinger
1 kirkeverge
1 personalsjef/ass. kirkeverge
5 kirkeforvaltere
8 sekretærer
1 kirkeforvalter eiendom
1 administrasjonsforvalter
1 kommunikasjonsrådgiver (40 % )
1 rådgiver HR
1 Ikt rådgiver
1 økonomisjef
3 menighetsregnskap

Råd og utvalg
KTF	(Kontaktforum	for	tillitsvalgte)
PU	(Partssammensatt	utvalg)
AMU	(Arbeidsmiljøutvalg)

Eksterne samarbeidspartnere
Stamina	Helse	HMS-kartlegging, samarbeidsmøter, 
handlingsplaner, risikoutverdering m.m. 

HMS-mål

2019
•	 Høy	trivsel	og	godt		

arbeidsmiljø

•	 Høyt	jobbnærvær:	96%

•	 Livsfasetilpasning	

Personal & bemanning

•	 Fokus	på	psykisk	helse

•	 Legge	arbeidsforholdene	
til	rette	for		
ansatte	med	særegne	
behov	for	tilrettelegging.	

•	 Åpne	for	utprøving	for	
personer	som	har	behov	
for	det.	
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HMS-mål

2019

Sykefravær

Periode 1.	kv.	19 2.	kv.	19 3.	kv.	19 4.	kv.	19 Gj. snitt 1.	kv.	19 2.	kv.	19 3.	kv.	19 4.	kv.	19 Gj. snitt

Menn 4,1 6,1 5,0 1,3 4,1 5,1 4,2 3,9 4,8 4,4

Kvinner 5,8 6,8 9,7 8,6 7,7 8,5 7,3 6,2 8,0 5,7

Totalt 5,3 6,6 8,2 6,3 6,6 6,6 5,6 4,9 6,3 5,7

Kirkelig fellesråd i Bærum SSB- egen- og legemeldt sykefravær alle næring.

Periode 1.	kv.	18 2.	kv.	18 3.	kv.	18 4.	kv.	18 Gj. snitt 1.	kv.	18 2.	kv.	18 3.	kv.	18 4.	kv.	18 Gj. snitt

Menn 5,7 0,3 1,6 5,6 3,3 5,5 4,8 4,8 4,4 4,9

Kvinner 11,7 8,3 4,6 7,4 8,0 9,0 7,9 8,0 7,4 8,1

Totalt 10,4 6,5 4,0 6,9 6,9 7,1 6,2 6,2 5,8 6,3

Kirkelig fellesråd i Bærum SSB- egen- og legemeldt sykefravær alle næring.

2018

2019

Diagrammet	viser	total	fravær	for	menn	og	kvinner	2018	og	
2019.	Gjennomsnittlig	sykefraværsprosent	i	2019	var	7,8%	-	
mot	6,9%	i	2018.	Fraværet	blant	menn	har	gått	opp	fra	3,3%	
til	4,1%	mens	det	hos	kvinnene	har	gått	ned	fra	8,0%	i	2018	
til	7,7%	i	2019.	
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AMU - og samordningsmøter med Bispelinjen

Arbeidsmiljøutvalget	i	KfiB	består	av	tre	ansatt	
representanter	og	tre	arbeidsgiverrepresentanter.	
Bedriftshelsetjenesten	deltar	også	med	en	repre-
sentant	i	AMU	møtene.	Utvalget	møtes	vanligvis	4	
ganger	i	året.	
Arbeidsmiljøutvalget	behandler	saker	etter	be-
stemmelser	i	arbeidsmiljøloven	kap.	7,	7.1	og	har	
oppgaver	etter	kap.	7,	7.2.	Det	er	i	2019	avholdt	tre	
møter	og	behandlet	31	saker.	
	
For	å	samordne	HMS	arbeidet	med	bispelinjen	er	
det	inngått	administrativt	en	samarbeidsavtale	i	
Oslo	Bispømme.	I	Bærum	legges	AMU	møter	i	KfiB	
i	hovedsak	sammen	med	lokale	samordningsmøter	
med	bispedømmelinjen	slik	at	vi	ivaretar	den	gode	
samhandlingen	linjene	i	mellom.

I	hver	stab	velges	det	vernekontakter	som	bistår	i	
HMS	arbeidet	lokalt.	Det	velges	et	hovedverneom-
bud	for	alle	ansatte	i	KfiB.	
Fellesrådet,	som	er	den	desidert	største	arbeids-
giveren,	betraktes	etter	Arbeidsmiljøloven	som	
hovedarbeidsgiver	og	har	et	hovedansvar	for	HMS	
arbeidet.		

Hovedsakene i AMU sitt arbeid i 2019:
•		Valg	av	ny	leder	i	AMU,	Siri	Nilssen,	tok	over		
ledervervet	i	juni
•		Oppfølging	av	årlig	HMS-arbeid	og	HMS-rutiner
•		Oppfølging	av	sykefraværsstatistikk
•		Samarbeid	med	Stamina	bedriftshelsetjeneste	om	
utarbeidelse	av	mål	for	HMS	arbeidet
•		Etablering	av	helsefremmende	tiltak	som	forsøk	
med	trening	i	arbeidstiden	og	rabatterte	treningsav-
taler	ved	ulike	treningssentre
•		Gjennomgang	av	avviksrapporter
•		I	november	ble	det	avholdt	et	møte	for	ledere	i	
begge	linjer	og	vernekontakter.	Møtet	ble	avholdt	i	
samarbeid	med	Stamina	Helse	og	hadde	fokus	på	
roller	i	HMS	arbeidet	og	i	arbeidsmiljøsaker,	HMS	
handlingsplan	og	informasjon	fra	bedriftshelsetje-
nesten.

Samarbeid med Stamina
De	områdene	det	har	vært	mest	samarbeid	om		
i	2019	har	vært	bistand	vedrørende	psykologiske-	og		
organisatoriske	utfordringer	i	en	avdeling.	
Det	har	vært	gjennomført	ergonomisk	gjennom-
gang	og	opplæring	av	2	arbeidsplasser	i	2	ulike	
menigheter.	
Stamina	har	hatt	en	gjennomgang	av	HMS	systemet.	
De	har	deltatt	i	2	AMU	møter	i	løpet	av	2019	og	vært	
med	på	ett	verneombudsmøte.

KFT (Kontaktforum for tillitsvalgte)
Tillitsvalgte	for	begge	linjene	innenfor	Kirkelig	
fellesråds	område	utgjør	KFT,	som	er	opprettet	for	
å	ivareta	organisasjonenes	rett	til	medbestemmelse.	
Det	er	avholdt	ett	samlet	møte	i	2019	med	tillits-	
valgte	fra	begge	linjer.
For	øvrig	har	kirkevergen	løpende	kontakt	gjennom	
året	med	de	tillitsvalgte	i	blant	annet	tilsettingssa-
ker	og	andre	saker	som	berører	de	ulike	fagfeltene.
Organisasjonene	som	er	representert	i	KFT	er:
Martine	Hasseleid	Semb	(Diakonforbundet),	Anne	
Opedal	(Creo),	Ragnhild	Giske	Langø	(Delta),		
Caroline	Vesterberg	(KUFO),	Trygve	Rø	(Teologene),	
Margrete	Telhaug	(PF).

Partssammensatt utvalg (PU)
Partssammensatt	utvalg	behandler	personalsaker	
etter	kirkelovens	§	35.	Utvalget	har	i	2019	bestått	av	
Tron	Bamrud	(leder,	Jar	MR),	Berit	Kristiansen	(Hel-
gerud	MR),	Sverre	Ivar	Telnes	(Tanum	MR),	Anne	
Opedal	(arb.takerrepresentant)	og	Caroline	Vester-
berg	(arb.takerrepresentant).

PU	har	i	2019	hatt	ett	møte.
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Fagstillinger Antall 
stillinger

Administrative/ 
lederstillinger

Antal 
stillinger

Diakoner 12 Sekretærer 9

Kantorer 12 Økonomi 4

Undervisning 20 Lederstillinger 8

Barn	og		
ungdom

11 Eiendom 1

Kirketjener 6 IKT 1

Fordeling fagstillinger/administrative stillinger

Tilsettinger 2019
I	2019	har	vi	hatt	17	stillingsutlysninger,	med	alt	fra	2	til	16	søkere	på	hver	stilling,	og	
et	snitt	på	vel	7,5	søkere	pr.	utlysning.	Av	totalt	128	søkere	var	69	menn	og	58	kvinner.		
Hovedtyngden	var	på	søkere	i	aldersgruppen	21-45	år,	selv	om	fordelingen	er	ganske	
jevn.	Det	var	flest	søkere	til	stillingen	som	kirkeforvalter	med	17	søkere.

Alle  
ansatte

% Leder- 
stillinger

%

Menn 26 32% 3 30%

Kvinner 55 68% 7 70%

Kjønnsfordeling faste ansatte
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Bygg- & eiendomsforvaltning 

Kommunens	plikt	til	å	bevilge	midler	til	forvaltning,	
drift	og	vedlikehold	av	kirker	er	fastlagt	i	Kirkeloven.	
Dette	har	vært	løst	gjennom	tjenesteytingsavtale	mellom	
Fellesrådet	og	kommunen,	hvor	kommunen	tar	ansvaret	
for	forvaltning,	drift	og	vedlikehold	av	de	16	kirkelige	
eiendommene	-	i	stedet	for	å	bevilge	vedlikeholdsmidler	
til	fellesrådet.	

Tilstandsanalyse
Høsten	2017	gjennomførte	Multiconsult	på	vegne	av	
kommunen	en	tilstandsanalyse	av	15	av	kirkens	bygnin-
ger.	Multiconsult	sitt	arbeid	munnet	ut	i	en	tilstandsrap-
port	for	hvert	enkelt	bygg,	som	gir	en	grundig	oversikt	av	
vedlikeholdsetterslepet.	Rapportene	gir	også	detaljerte	
oversikter	med	anbefalte	strakstiltak	og	etterslep,	samt	
kostnadsestimat.	Samlet	kostnadsestimat	utgjør	kroner	
100	300	000.	Lommedalen	kirke	var	ikke	med	i	dette	
arbeidet,	da	kommunen	i	2017	vedtok	eget	rehabilite-
ringsprosjekt	for	dette	bygget.	Fortsatt	gjenstår	rehabi-
literingsarbeider	for	Lommedalen	kirke	med	estimert	
total	kostnad	på	kroner	4	420	000,-	ekskl	m.v.a.		
Fellesrådet	er	i	god	dialog	med	kommunens	eien-
domsavdeling	når	det	gjelder	oppfølging,	prioritering	
og	fremdrift	av	dette	arbeidet.	Herunder	inngår	en	fem	
års	vedlikeholdsplan	for	årene	2019	–	2023.	Vi	håper	på	
bevilgninger	fra	kommunen,	som	kan	dekke	inn	etter-
slepet	i	løpet	av	en	tiårsperiode.

Orgeler
Takket	være	årlig	ekstra	øremerket	tilskudd	fra	kom-
munen,	vil	vi	i	tiden	fremover	fortsette	å	utføre	grundig	
vedlikehold,	rengjøring	og	utbedring	av	orgler	i	kirkene	
våre.	I	2019	var	det	orgelet	i	Jar	kirke	som	stod	for	tur.	
Her	ble	det	gjennomført	hovedvedlikehold,	rengjøring	
og	utbedringer	til	en	kostnad	på	vel	920.000,-	ekskl	
m.v.a..			
Forberedelser	og	ombygging	ifm	nytt	orgel	i	Østerås	
kirke	ble	igangsatt	høsten	2019,	og	vil	være	ferdigstilt	i	
begynnelsen	av	april	2020.	Kostnadene	dekkes	i	et	splei-
selag	mellom	egne	øremerkede	midler	fra	kommunen	
og	innsamlede	midler	i	menigheten.		

Investeringer i kirkebygg

2019
Tanum kirkesenter. 	
Ferdigstilling

Østerås kirke. Oppsart	
ombygging	ifm.	nytt	
orgel	og	delvis	ny	belys-
ning.	

Lommedalen kirke. Del	
av	rehabilitering.

Bryn menighetshus. Nytt	
ventilasjonsaggregat.	
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2019
Eiendom Kostnader drift og  

vedlikehold

Bryn	kirke	og	kapell 360	223

Bryn	menighetshus 357	850

Eiksmarka	kirke 317	349

Fornebulandet		
menighetssenter

245	962

Haslum	midelalderkirke 266	282

Helgerud	kirke 929	572

Høvik	kirke	og		
menighetshus

660	847

Jar	kirke	og	menighetshus 1	430	278

Lommedalen	kirke 853	134

Snarøya	kirke 296	087

Tanum	midelalderkirke		
og	kirkesenter

297	741

Tanum	gamle	kontorbygg 45	186

Østerås	kirke	og		
kontorbygg

1	257	854

Utomhustjenester		
(ikke	fordelt)

805	302

Vaktmestertjenester 930	000

Drift og vedlikehold
Rammetilskuddet	for	vedlikehold	og	drift	av	kir-
kebyggene	for	2019	var	på	kroner	10.437.618,-,	og	
forbruket	var	på	kroner	10.031.561,-.	Dette	ga	et	
mindreforbruk	i	2019	på	kroner	406.057,-	som	ikke	
blir	overført	til	2020.	

De	største	postene	på	vedlikehold	gjelder:	
•	 El-anlegg	i	Helgerud
•	 Belysning	i	kirkerommet	Bryn	kirke
•	 Rest	fasadearbeider	Høvik	kirke
•	 Sanering	ifm	muggsopp	og	nedvask	tilflukts-

rom	i	Snarøya	kirke
•	 Lagt	om	fyrkjele	til	biodiesel	i	Haslum	menig-

hetshus
•	 Fullføring	av	EPC	prosjekt	og	sammenkobling	

jordvarme	og	gulvvarme	i	kirkerom	Jar	kirke
•	 Forarbeider	ombygging	ifm	nytt	orgel	i	Øst-

erås	kirke
•	 Skifte	av	ventilasjonsanlegg	i	Krypten	Bryn	

menighetshus
•	 Utvendig	maling	Kilentunet
•	 Kjøleaggregat	i	bårerom	Lommedalen	kirke.		

I	tillegg	til	disse	kommunale	midlene	har	Kirke-
vergen	bevilget	ca	en	million	kroner	til	enkelt-
stående	tiltak	som	de	kommunale	midlene	ikke	
er	tenkt	å	dekke.	Dette	gjelder	bl.a.	oppussing	
av	sakristiene	og	bakerst	i	kirkerommet	i	Bryn	
kirke,	renholdssoner	i	Snarøya	kirke,	utbedring	
av	trådløst	nett	i	Haslum	menighetshus,	ideskisse	
for	oppussing	av	sakristier	i	Høvik	kirke,	utvendig	
belysning	og	søppelskur	ved	Jar	kirke,	asfaltering	
av	parkeringsplass	ved	Lommedalen	menighets-
barnehage,	omgjøring	av	lysstyring	i	vandrehall	i	
Lommedalen	kirke,	og	ombygging	av	kirketorget	
i	Sandvika.	I	tillegg	har	Mycoteam	gjennomført	
diverse	inneklimaundersøkelser	hovedsakelig	ifm	
kontorarbeidsplasser	i	Bryn,	Haslum,	Østerås,	Jar,	
Høvik,	Helgerud	og	Lommedalen.

Investeringer i kyrkebygg
I	2019	ble	det	gjennom	Bærum	kommune	inves-
tert	ca.	kroner	4,8	mill	i	kirkebygg.	Dette	gjaldt	
nytt	ventilasjonsaggregat	i	Krypten	Bryn	me-
nighetshus,	ferdigstilling	av	Tanum	kirkesenter,	
oppstart	ombygging	ifm	nytt	orgel	og	delvis	ny	
belysning	i	Østerås	kirke,	og	del	av	rehabilitering	
Lommedalen	kirke.
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Kirketorget
Kirketorget er serviceorganet for alle menighetene 
i Bærum, og holder til i fellesrådets lokaler i Bram-
banigården, Sandvika. Kirketorget er åpent på 
hverdager mellom 9:00 og 15:00.

Kirketorget	betjenes	av	åtte	sekretærer	som	arbei-
der	både	på	Kirketorget	og	som	sekretær	i	me-
nighetsstabene	i	Bærum.	Denne	kombinasjonen	
av	oppgaver	gjør	at	sekretærene	sitter	med	mye	
informasjon	om	menighetene	og	deres	aktiviteter	
og	lokaliteter,	og	kan	besvare	spørsmål	og	henvise	
videre	til	de	rette	personer	og	instanser.	

Kirketorget	hjelper	blant	annet	med:
-	Avtaler	for	dåp	og	dåpssamtaler
-	Bestilling	av	vielser	og	vigselssamtaler
-	Avtale	om	gravferd	og	andre	kirkelige	handlinger
-	Videreformidling	av	kontakt	med	prester,	diakoner	
og	andre	ansatte	i	menighet
-	Inn	og	utmeldinger	av	Den	norske	kirke
-	Andre	spørsmål	og	henvendelser	knyttet	til	Den	
norske	kirke	i	Bærum
-	Sentralbord	
-	Kirkelig	statistikk	og	rapportering
-	Utleie	av	lokaler	i	menighetene

Kirkevergens ledergruppe

Astrid	Holmsen	Krogh	Kirkeverge
Kristin	Anskau	Personalsjef/ass. kirkeverge
Gunnhild	Lande	Anda	Administrasjonsforvalter
Kari	Krohn	Økonomisjef
Cato	Boye	Regnskapsleder menighetsregnskap
Anne	Lise	Jensen	IKT-leder
Finn-Ole	Langø	Kirkeforvalter/bygg

Kirkeforvaltere

Eilert	Ottesen	Tanum og Fornebulandet
Birgit	Johanne	Wirgenes	Høvik og Helgerud
Morten	Berge	Eiksmarka og Østerås
Hanne	Vibeke	Winter-Hjelm	Bryn og Jar
Vibeke	Thunes	Olsen	Haslum og Lommedalen

Kalk og engel, Eiksmarka kirke. Foto: Kjetil Friestad 
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Kommunikasjon & samfunnskontakt

Satsningsområder 2019
•	 Nye	nettsider	-	lansering	og	

opplæring
•	 Utlysinger
•	 Mediekontakt/pressemeldin-

ger
•	 Konfirmasjonskampanje
•	 Startet	arbeid	med	å	legge	en	

ny	kommunikasjonsstrategi		

Samfunnskontakt
Mange	menigheter	har	svært	gode	
kontakter	i	lokalsamfunnene	sine	
og	er	viktige	aktører	der.	

Samarbeid
Kirkelige	fellesråd	i	Bærum	har	et	
fast	medlem	i	Oslo	bispedømme-
råds	mediestrategigruppe.	

En	viktig	kommunikasjonsatsning	2019	var	å	nå	ut		
bredere	og	få	flere	søkere	til	ledige	stillinger.	Det	har	skjedd	
gjennom	annonser	i	sosiale	medier	med	gjennomarbeidede	
tekster	og	gode	bilder.
	 Nesten	15	000	personer	har	sett	annonsene	og	de	er	
blitt	kommentert,	delt	og	likt	av	flere	hundre		
personer.	
	 Nye,	moderne	og	mobilvennlige	nettsider	av	Agrando	
er	blitt	lansert.	Per	dags	dato	er	7	av	10	menigheter	over	på	
nye	nettsider,	og	fellesrådet	er	også	på	ny	nettside.	Arbeidet	
er	blitt	drevet	av	en	gruppe	sammensatt	fra	flere	menigheter,	
ledet	av	IKT-leder	Anne	Lise	Jensen.		
	 I	2019	har	kirkene	i	Bærum	vært	synlige	i	media	ved	
flere	tidspunkt.	Lokalavisen	Budstikka	er	det	mediet	som	
oftest	dekker	det	som	skjer	i	kirkene	i	Bærum.	Det	har	blant	
annet	vært	artikler	om	julemessen	i	Lommedalen,	musikk-
meditasjon	i	Tanum,	nytt	orgel	i	Østerås	og	julegudstjenester	
i	Tanum.	Kirkene	i	Bærum	har	også	vært	naturlige	og	synlige	
samfunnsaktører	ved	kriser,	som	moskéskytingen	i	Bærum,	
der	vårt	gode	samarbeid	med	moskéen	gjennom	Bærum	tros-	
og	livssynsamfunn	var	verdifullt.		
	 I	2020	gleder	vi	oss	til	å	fortsette	å	fortelle	om	alt	det	
gode	som	skjer	i	kirken	i	Bærum,	og	få	frem	gode	strategier	
som	gjør	at	vi	kan	kommunisere	mer	effektivt	sammen.		
Fokusområder	er	dåp	og	digital	kommunikasjon.	

Maja Tengnér, kommunikasjonsrådgiver		
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Grønn kirke i Bærum 2019

Å	være	etterfølger	av	Jesus	Kristus	innebærer	å	være	god	
forvalter	av	hans	skaperverk	og	kjempe	for	rettferdig	for-
deling	av	ressurser,	både	i	ord	og	handling.	Temaet	Grønn	
kirke	har	prioritet	i	Bærum	prosti.		Av	Bærums	10	menig-
heter	har	9	menigheter	erklært	seg	som	grønn	menighet,	
dvs	at	de	har	krysset	av	minst	25	punkter	på	en	tiltaksliste	
utarbeidet	av	Kirkerådet.		2	av	disse	er	blitt	Grønne	menig-
heter	i	2019;	Høvik	og	Fornebulandet.	
Grønt	kontaktmøte	i	Bærum	ledes	av	Estrid	Hessellund,	
Seniorvoluntør	for	grønne	menigheter	i	Oslo	bispedømme,	
og	Øivind	Engh,	Frivillig	prostikontakt	for	grønne	menig-
heter	i	Bærum.	Kontaktperson	i	fellesrådet	er	Finn-Ole	
Langø.
Høst	og	vår	inviteres	alle	menighetene	til	grønt	kontakt-
møte	i	Bærum	prosti.	Kontaktmøtene	har	et	faglig	innlegg	
med	ekstern	innleder,	og	er	et	inspirasjons-	og	møtested	
for	grønne	kontaktpersoner	og	grønne	utvalg	i	menig-
hetene.	I	2019	har	de	faglige	innledningene	vært	«Grønt	
kosthold»	ved	Astrid	Bjerke,	Framtiden	i	våre	hender.		I	
2019	har	det	fortsatt	vært	jobbet	med	registrering	og	
organisering	av	kirkens	miljøledelse:	Miljøfyrtårn.	Det	
er	ønskelig	at	alle	menighetene	hvert	år	registrer	kirkens	
engasjement	for	grønn	kirke	og	kirkens	miljøledelse	på	
Miljøfyrtårn	sine	rapporteringssider.	FNs	bærekraftmål	og	
Bærekraftboka	har	også	vært	i	fokus.	(Bærekraftboka:	FNs	
bærekraftmål	i	lys	av	kristen	tro.	Utgitt	av	Kirkens	Nød-
hjelp,	Norges	kristne	råd,	KFUK/KFUM	og	Mellomkristelig	
råd.)
I	august	deltok	Grønn	kirke	i	Bærum	med	stand	på	Byfes-
ten	i	Sandvika	med	spesielt	fokus	på	temaene	Fairtrade	
handel,	Bærekraftmålene	og	biologisk	mangfold.		Bærum	
kommune	bidro	med	økonomisk	støtte	til	fokus	på	Fairtra-
de,	Bærekraftmålene	og	biologisk	mangfold.	For	neste	år	
er	det	ønskelig	med	en	enda	tydeligere	felles	stand	fra	Den	
norske	Kirken	i	Bærum	(Diakoni,	trosopplæring,	guds-
tjeneste,	grønn	kirke).
Estrid	Hessellund	er	kirkens	representant	i	Bærum	kom-
munes	styringsgruppe	for	Fairtrade	handel.

Øivind	Engh,	Frivillig	prostikontakt	for	grønne	menigheter	
i	Bærum
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Bærum	tros-	og	livssynsforum	(BTL)	er	et	dialogforum	som	arbeider	for	å	fremme	kjennskap,	for-
ståelse	og	respekt	på	tvers	av	tros-	og	livssynstilhørighet.	Den	norske	er	kirke	er	representert	med	
Tanum	og	Bryn	menigheter.	For	øvrig	består	BTL	pr.	dags	dato	av	Al-Noor	Islamic	Centre	(moskéen	
på	Skui),	Human-Etisk	Forbund,	Jesu	Kristi	Kirke	av	Siste	Dagers	Hellige,	Bærum	Baptistkirke	og	
Den	katolske	kirke	(Mariakirken	på	Stabekk).
Forumet	arbeider	langs	to	linjer:	møter	i	lederforum	med	to	representanter	fra	hvert	av	de	ulike	
samfunnene,	og	åpne	møter.	Lederforum	hadde	bl.a.	besøk	av	politiet	på	møtet	i	slutten	av	april,	
der	de	om	orienterte	om	sikkerhetsvurderinger	i	etterkant	av	terrorangrepene	på	New	Zealand	og	
Sri	Lanka,	noe	som	dessverre	skulle	vise	seg	å	være	mer	aktuelt	enn	vi	hadde	forestilt	oss.	Våren	
2019	arrangerte	vi	et	åpent	møte	i	Mariakirken	på	Stabekk	med	temaet:	Hvordan	preger	min	tro/
mitt	livssyn	hverdagen	min?	Det	andre	planlagte	åpne	møtet	i	Al-Noor	moskéen	i	høst	måtte		
avlyses	p.g.a.	sikkerhetssituasjonen	etter	terrorangrepet.	Da	det	forferdelige	angrepet	inntraff,	var	
det	veldig	verdifullt	at	vi	allerede	hadde	knyttet	gode	relasjoner	gjennom	BTL,	både	i	den	akutte	
situasjonen	som	oppstod	og	i	etterkant	av	hendelsen.	BTL	var	aktive	i	markeringer	og	hadde	mø-
ter	og	samtaler	med	ordfører	og	kommune,	og	vi	skrev	også	kronikk	i	Budstikka.	Vi	har	generelt	
godt	samarbeid	med	kommunen.		
BTL	har	bidratt	med	innspill	til	en	brosjyre	som	Bærum	kommune	ga	ut	om	hatytringer	og		
hatkriminalitet.	Ellers	arbeider	BTL	med	å	komme	ut	i	skolene	på	besøk	for	å	fortelle	om	hva	vi	
driver	med	og	hvorfor	vi	tenker	det	er	viktig.	Vi	arbeider	også	for	å	få	flere	trossamfunn	som		
medlemmer.
På	slutten	av	året	ble	BTL	tilsluttet	det	nasjonale	dialogarbeidet	i	Samarbeidsrådet	for	tros-	og		
livssynssamfunn	(STL),	noe	som	innebærer	at	vi	er	samarbeidspartnere	og	blir	invitert	til	samlin-
ger	hvor	vi	kan	knytte	kontakt	med	andre	dialogforum	i	landet.

Sveinung Hansli, sogneprest Tanum menighet

Bærum tros- og livssynsforum (BTL)
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Økonomi

Fellesrådets	regnskap	er	ført	i	samsvar	med	Forskrift	om	økonomi-
forvaltning	fastsatt	av	kultur-	og	kirkedepartementet	25.	september	
2003,	og	med	god	kommunal	regnskapsskikk.
Gravlegat	og	kirkegårdsdriften	føres	i	kommunen	og	er	ikke	med	i	
fellesrådets	regnskap.

Driftsregnskapet	ble	avsluttet	med	driftskostnader	på	kroner	79	377	
139	og	med	et	netto	driftsresultat	på	kroner	20	156.	Driftsregnskapet	
viste	etter	gjennomføring	av	avsetningene	et	merforbruk	på	kroner	
99	717.	Avsetningene	ble	deretter	reversert	med	tilsvarende	beløp	i	
tråd	med	økonomiforskrift	§5-7	om	strykningsbestemmelser.	Årets	
merforbruk	i	driftsregnskapet	er	etter	gjennomføring	av	stryknings-
bestemmelsene	kroner	0.

Rammetilskuddet	fra	Bærum	kommune	var	kroner	51	366	946	som	i	
tillegg	til	generell	drift	også	inkluderte	kroner	2	147	824	til	drift	av	13-
20,	kroner	500	000	til	vedlikehold	av	2	orgler,	kroner	900	000	til	kjøp	
av	IKT	tjenester	og	lønnskompensasjonen	kroner	92	000.
Tilskuddet	fra	Oslo	Bispedømme	til	trosopplæringen	var	kroner	6	813	
150	og	kroner	1	237	500	til	2	statlige	kateketstillinger.
Lønn	og	sosiale	utgifter	utgør	66,44	prosent	av	de	totale	driftsutgifte-
ne	inklusiv	tjenesteyting.
Årets	lønnsoppgjør	var	et	mellomoppgjør.	Total	årslønnsvekst	2018	–	
2019	er	beregnet	av	KA	til	3,2	prosent.	
Kjøp	av	varer	og	tjenester	dekker	husleie,	kontorhold,	opplæring	an-
satte	og	kjøp	av	vikartjenester	med	mer	og	revisjon.	Refusjoner,	herav	
er	kroner	1	646	068	momskompensasjon	føres	både	som	inntekt	og	
utgift	og	påvirker	ikke	resultatet.	
Tilskudd	og	gaver,	herav	er	kroner	1	911	200	tilskudd	til	menighetene	
og	kroner	974	061	videreføring	av	trosopplæringstilskuddet	til	menig-
hetene.

Investeringsregnskapet	er	avsluttet	med	sum	investeringer	i	anleggs-
midler	kroner	8	475	462,	herav	er	kroner	4	808	544	tjenesteyting	fra	
Bærum	kommune	til	investeringer	i	kirkebygg	og	menighetshus.
Investeringsregnskapet	ble	avsluttet	med	et	finansieringsbehov	på	
kroner	3	080	821	eksklusiv	kalkulatoriske	utgifter	ved	kommunal	
tjenesteytingsavtale	og	momskompensasjon	for	Tanum	kirkesenter.	
Årets	investeringer	i	anleggsmidler	utført	av	fellesrådet	var	i	hoved-
sak	orgel	i	Østerås	kirke	og	Jar	kirke.	Bærum	kommune	og	Østerås	
menighet	dekket	finansieringsbehovet	av	orgel	i	Østerås.	Videre	
oppgradering	av	noen	av	kontorene	på	kirketorget	og	36	nye	stemme-
avlukker	til	bruk	ved	kirkevalg.
Investeringsregnskapet	er	avsluttet	med	et	udekket	finansierings-	
behov	på	kroner	45	466.
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ÅRSREGNSKAP 2019 KIRKELIG FELLESRÅD I BÆRUM pr 26.2.20

DRIFTSREGNSKAP 2019 Regnskap 2019
Rev.budsjett FR 

sak 47/19
Budsjett 2019 
FR sak 66/18 Regnskap 2018

Inntekter
Brukerbetalinger, salg, avg, leie 785 545 753 000 843 000 923 722
Refusjoner/overføringer 8 153 566 7 110 900 4 961 000 7 051 726
Kalk, inntekt ved komm,tj,ytingsavtale 10 031 561 10 437 618 10 569 000 9 986 986
Statlige tilskudd 8 798 614 8 498 650 8 207 000 7 709 402
Tilskudd til drift kirkelig virksomhet fra B.kommune 51 366 946 51 774 946 52 556 000 50 420 864
Andre tilskudd og gaver 55 815 70 600 2 000 2 249
Sum  driftsinntekter 79 192 047 78 645 714 77 138 000 76 094 949
Utgifter
Lønn og sosiale utgifter -52 734 903 -52 596 800 -52 163 000 -50 148 074
Kjøp av varer og tjenester -10 641 610 -10 158 400 -9 717 000 -8 667 209
Refusjoner/overføringer -2 634 611 -2 630 000 -2 159 000 -2 925 728
Kalk,utgifter ved komm, tj,ytingsavtale -10 031 561 -10 437 618 -10 569 000 -9 986 986
Tilskudd , gaver -3 334 455 -3 267 000 -3 048 000 -3 420 086
Sum driftsutgifter -79 377 139 -79 089 818 -77 656 000 -75 148 083
Brutto driftsresultat -185 092 -444 104 -518 000 946 866
Netto finansinntekter/utgifter 205 248 195 000 100 000 93 365
Netto driftsresulat 20 156 -249 104 -418 000 1 040 231
Overføring investeringsregnskapet -1 549 695 -1 549 695 -240 000 -222 887
Disp. fond netto 1 529 539 1 798 799 658 000 843 964
Regnskapsmessig merforb (-)/mindreforbruk (+)                   0 0 0 1 661 308

INVESTERINGREGNSKAP 2019 Regnskap 2019
Rev. budsjett 
FR sak 47/19

Budsjett 2019 
FR sak 66/18 Regnskap 2018

Investeringer i anleggsmidler
Honorar, konsulenttjenester , inventar og utstyr -2 738 109 -2 731 000 -1 240 000 -2 414 159
Kalk,utgifter ved komm, tj,ytingsavtale -4 808 544 0 0 -22 752 530
Momskompensasjon -928 809 -330 000 0 -876 886
Sum investeringer i anleggsmidler -8 475 462 -3 061 000 -1 240 000 -26 043 575
Egenkapitalinnskudd KLP -193 145 -193 145 -240 000 -222 887
Avsetninger til fond/dekn. tidl.merforb. -13 301 -13 301 0 0
Årets finansieringsbehov -8 681 909 -3 267 446 -1 480 000 -26 266 462
Finansieres slik:
Momskompensasjonen 928 809 330 000 0 876 886
Tilskudd fra kommune 854 649 855 000 806 000 814 749
Tilskudd fra menighetsråd 471 994 510 000 434 000 445 693
Tilskudd fra andre 0 0 100 000
Kalk, inntekt ved komm,tj,ytingsavtale 4 808 544 0 0 22 752 530
Overført fra driftsregnskapet 1 549 695 1 549 695 240 000 222 887
Bruk av avsetninger 13 301 13 301 0 63 000
Bruk av bundne invesateringsfond 9 450 9 450 0 977 415
Sum finansiering 8 636 443 3 267 446 1 480 000 26 253 160
Udekket (+) / udisponert (-) -45 465 0 0 -13 301

BALANSE 31.12.2019 2019 2018 Endring
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Dåpsduer flyr i viduene på Lommedalen kirke. Alle familier som døper sine barn i kirken får en porselendue med barnets navn hengt opp i kirken. Etter ett år får 
de ta med seg duen hjem. 	 Foto: David Brooks
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